
Comune di Sondrio

SERVIZIO EVENTI

Determina N. 40

Registro Generale N. 682

Sondrio, li 08/06/2023

OGGETTO: APPROVAZIONE DEL PROTOCOLLO D’INTESA PER LA REALIZZAZIONE
DELL’INIZIATIVA “FURIOSO FESTIVAL IN VALTELLINA” (SCUOLA DI
TERRITORIO). IMPEGNO DI SPESA EURO 55.000,00.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE SERVIZI FINANZIARI E CULTURALI

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 148 del 24 maggio 2023 che ha stabilito di
prendere atto dell’adesione e del sostegno al progetto relativo all’Orlando Furioso in Valtellina
comunicati dalla Provincia di Sondrio, con nota al prot. Comunale 16574 del 10 maggio 2023,
che ha riconosciuto al Comune di Sondrio, in qualità di capofila e referente amministrativo
dell’intera manifestazione, un contributo massimo di € 55.000,00 per la realizzazione delle
azioni previste nel progetto;

Verificato che, con il medesimo provvedimento, la Giunta:

 ha dato mandato al dirigente competente di proporre ai Comuni di Talamona,
Morbegno, Chiuro, Teglio e la stipula di un protocollo di intesa, finalizzato alla
realizzazione dell’iniziativa “FURIOSO FESTIVAL IN VALTELLINA (Scuola di territorio)”, nel
quale l’Associazione Culturale Bradamante (Partita IVA 92021910143) dovrà essere
individuata come soggetto attuatore di tutte le azioni previste nel progetto,

 ha deliberato di erogare, a titolo di acconto, il 50% del contributo riconosciuto dalla
Provincia alla sottoscrizione del protocollo d’intesa, prevedendo che il 40% sia erogato a
fronte della relazione conclusiva delle attività e il 10% a seguito della presentazione dei
giustificativi delle spese sostenute debitamente quietanzate.

Ritenuto di erogare la terza tranche, pari al 10% del contributo di cui sopra, dietro
presentazione di un’ulteriore relazione conclusiva sui risultati ottenuti in termini di partecipanti,
copertura social e promozione;

Preso atto della successiva adesione del Comune di Bianzone al suddetto progetto, come da
comunicazione pervenuta al protocollo comunale n. 19107 del 31.05.2023;

Dato atto che la somma di € 55.000,00 da mettere a disposizione per il progetto secondo le
modalità sopra specificate, come descritto anche nell’art.4 del protocollo, è disponibile sul
capitolo n. 4600, codice spesa 50, del bilancio triennale 2023-2025, esercizio 2023;



Ritenuto di procedere alla sottoscrizione del suddetto protocollo d’intesa, impegnando la
somma pari a € 55.000,00 secondo le modalità di cui all’art.4 dell’accordo stesso al cap. 4600,
codice spesa 50, del bilancio 2023;

Richiamati:
- l'art. 107 del decreto legislativo n. 267/2000;
- l'art. 191 del decreto legislativo n. 267/2000;

Visto il bilancio triennale 2023-2025 approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 87
del 22/12/2022;

Verificata la regolarità amministrativa del presente atto ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del
d. lgs. n. 267/2000 espressa con la sottoscrizione dell’atto stesso;

DETERMINA

1. di dare esecuzione alla deliberazione di Giunta comunale n. 148/2023, approvando il
protocollo d’intesa finalizzato alla realizzazione dell’iniziativa “FURIOSO FESTIVAL IN
VALTELLINA (Scuola di territorio)”, allegato alla presente determinazione quale sua parte
integrante e sostanziale, procedendo altresì alla sottoscrizione dello stesso;

2. di accertare il contributo pari a €55.000,00 riconosciuti al Comune di Sondrio per la
realizzazione dell’iniziativa “FURIOSO FESTIVAL IN VALTELLINA (Scuola di territorio)”
dalla Provincia di Sondrio al cap. 1600.50 del bilancio triennale, esercizio 2023;

3. di impegnare all’uopo la somma di € 55.000,00 sul cap. 4600, codice spesa 50, del
bilancio triennale, esercizio 2023, erogando all’Associazione Culturale Bradamante
(Partita IVA 92021910143), come previsto dall’art.4 del protocollo di intesa:
- il 50% del contributo alla sottoscrizione del protocollo stesso;
- il 40% del contributo a fronte della relazione conclusiva delle attività;
- il 10% del contributo a seguito della presentazione dei giustificativi delle spese

sostenute debitamente quietanzate e di una relazione conclusiva sui risultati
ottenuti in termini di partecipanti, copertura social e promozione;

4. di inviare la presente all’ufficio segreteria, che provvederà a numerarla nel registro
generale, conservarla nell’archivio e a pubblicarla all’Albo Pretorio online per 15 giorni
consecutivi.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI E CULTURALI

(Cristina Casali)
(firmato digitalmente)

UFFICIO RAGIONERIA

Si attesta la regolarità contabile dell’impegno, la copertura finanziaria e pertanto, ai sensi
dell’art. 183, comma 7, D. Lgs. 18.08.2000 n. 267, il provvedimento viene reso esecutivo

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio



1.04.04.01.001 05.02 4600.50 2023

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo
Tipologia
Impegno

Sub-Impegno
Importo Sub-
Impegno

587 N. 2759 € 55.000,00 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

ASSOCIAZIONE BRADAMANTE
Codice Fiscale: - P.Iva: 92021910143

Descrizione Impegni Assunti

APPROVAZIONE DEL PROTOCOLLO D’INTESA PER LA REALIZZAZIONE DELL’INIZIATIVA “FURIOSO FESTIVAL
IN VALTELLINA” (SCUOLA DI TERRITORIO). IMPEGNO DI SPESA EURO 55.000,00.

ACCERTAMENTI

ACCERTAMENTO

Descrizione Accertamento: APPROVAZIONE DEL PROTOCOLLO D’INTESA PER LA REALIZZAZIONE DELL’INIZIATIVA “FURIOSO
FESTIVAL IN VALTELLINA” (SCUOLA DI TERRITORIO). IMPEGNO DI SPESA EURO 55.000,00.
CIG:
Descrizione Capitolo: TRASFERIMENTO DALLA PROVINCIA PER INIZIATIVA CULTURALE "L'ORLANDO FURIOSO IN VALTELLINA" -

SCUOLA DI TERRITORIO.

Piano Finanzario Capitolo Esercizio

2.01.01.02.002 1600.50 2023

N. Accertamento Importo Data Accertamento

3544 55.000,00 07/06/2023

DESCRIZIONE CREDITORE
H

AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE DI SONDRIO - P.Iva: 00603930140

Sondrio, 07/06/2023

Responsabile SETTORE SERVIZI FINANZIARI E CULTURALI
- Cristina Casali -


